
 

 

 

 

 

UITTREKSEL UIT HET REGISTER VAN DE BERAADSLAGINGEN VAN HET COLLEGE VAN 
BURGEMEESTER EN SCHEPENEN VAN DE STAD TIENEN 
Zitting van 9 juni 2015 
De zitting wordt geopend onder het voorzitterschap van de heer Marcel Logist, burgemeester. 

Zijn aanwezig:  

 De heer Marcel Logist, burgemeester-voorzitter; 

 mevrouw Katrien Partyka, de heren Jean Defau en Jos Hermans, mevrouw Martine Rens, de heren David Geladé 

en Freddy Closset, schepenen; 

 Mevrouw Ingrid Goyens, wnd. secretaris 

Politieverordening betreffende de plaatsing van een catafoonpaal op het verdrijvingsvlak in de 

Gilainstraat ter hoogte van woning nr. 7 

Het college van burgemeester en schepenen; 

 

Gelet op het gemeentedecreet; 

 

Gelet op de wet betreffende de politie op het wegverkeer, gecoördineerd bij koninklijk besluit van 16 maart 1968; 

 

Gelet op het decreet van 16 mei 2008 betreffende de aanvullende reglementen op het wegverkeer en de plaatsing en bekostiging van 

de verkeerstekens; 

 

Gelet op het koninklijk besluit van 01 december 1975 houdende algemeen reglement op de politie van het wegverkeer en van het 

gebruik van de openbare weg; 

 

Gelet op het ministerieel besluit van 11 oktober 1976 waarbij de minimumafmetingen en de bijzondere plaatsingsvoorwaarden van 

de verkeerstekens worden bepaald; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 23 januari 2009 betreffende de aanvullende reglementen op het wegverkeer en de 

plaatsing en bekostiging van de verkeerstekens; 

 

Gelet op de omzendbrief MOB/2009/01 van 03 april 2009; 

 

Overwegende dat het inderdaad een gevaarlijke toestand is wanneer er een voertuig geparkeerd staat op het verdrijvingsvlak naast de 

uitrit ter hoogte van de Record bank omdat men geen zicht heeft op de fietsers die aangereden komen vanuit de richting Grote Markt; 

 

Overwegende dat deze beslissing enkel betrekking heeft op gemeentewegen; 

 

Overwegende dat dit voorstel de goedkeuring heeft van het college van burgemeester en schepenen; 

 

Besluit: 

 

Art. 1: In de Gilainstraat zal er op het midden van het verdrijvingsvlak dat zich ter hoogte van woning nr. 7 (Record Bank) bevindt 

een catafoonpaal geplaatst worden. 

 

Aldus gedaan in zitting met bovenvermelde datum. 

 

De wnd. secretaris, De burgemeester  

(get.) Ingrid Goyens (get.) Marcel Logist 

 

Voor eensluidend uittreksel: 

 

 

 

 

 

 

Ingrid Goyens 

wnd. secretaris 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Marcel Logist 

burgemeester 

 

 


